Gluszyca, dnia 27.05.2013 r.
liR.271.3.5.2013

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,Odbieranie i zagospodarowanie odpadow
komunalnych z terenu Gminy Gluszyca z nieruchomosci zamieszkalych
i czgSciowo zamieszkalych”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w zwiazku z art. 38 ust. la ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), Zamawiajgcy
udziela wyjasnien na ztozone zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
(SIWZ):

Pytanie 1:

W specyfikacji jest zapis dotyczqcy wymaganej pojemnosci pojemnikéw typu , dzwon” na
szkto — 2,5 m®. W praktyce takie pojemnosci sq stosowane tylko dla plastiku i papieru, ze
wzgledu na niebezpieczeristwo zerwania sie z haka pelnego pojemnika ze szkiem. Czy na szklo
mozna podstawi¢ poj. 1,5 m* typu dzwon? Nie wplynie to na jakos$é¢ obstugi poniewaz nie
mozemy dopusci¢ do przepetnienia ,, dzwonu”,

Odpowiedz 1:

W Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia nie podano konkretnej i dokladnej
wielko$ci pojemnikéw do selektywnej zbiorki odpadéw. W Rozdziale 111 ust. 9 pkt 2.3
podano, Ze Zamawiajacy wymaga ,,pojemnika typu ,dzwon” zielonego o pojemnosci
do 2500 1 przeznaczonego na szklo (...)”. Oznacza to, ze Zamawiajacy dopuszcza
ustawienie pojemnikéw o mniejszej niz 2,5 m® pojemnosci z zastrzezeniem, ze nie mozna
dopusci¢ do przepelniania si¢ pojemnikéw. Mniejsza pojemno$é moze byé przyczyng
zwigkszenia czestotliwo$ci wywozu odpadéw selektywnie odebranych.

Pytanie 2:

Firma obstugujaca gmine musi odbieraé odpady niezaleznie od warunkéw atmosferycznych
pod grozbq kar. Z doswiadczenia wiemy, ze boczne drogi w tym rejonie czesto sq
nieprzejezdne z powodu opadéw Sniegu i odbiér odpadow w takiej sytuacji jest niemozliwy
o danym czasie. Co w takim przypadku? Czy dokonany odbior odpadéw w pierwszym
mozliwym terminie bedzie uznany za spelnienie wymogu? Co w wypadku wystqpienia klesk
zywiolowych?

Odpowiedz 2:
Zgodnie z zapisami w projekcie umowy §10 ust. 1 pkt 9 lit. a, Wykonawca zaplaci kary

umowne za ,nieodebranie w/w odpadéw lub nieterminowe ich odebranie z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy”. Ponadto w udzielonych odpowiedziach na pytania do
SIWZ w dniu 17.05.2013 r. Zamawiajacy poinformowal, ze kary umowne zostang
naliczone w przypadkach stwierdzonych nieprawidlowosci oraz po uwzglednieniu
wyjasnien ze strony Wykonawcy. W przypadku niezawinionym przez Wykonawce (za
od$niezanie odpowiedzialni s3 zarzadcy drég), kary nie beda naliczane. Odbiér odpadéw
W pierwszym mozliwym terminie be¢dzie uznany za spelnienie wymogu.
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Jezeli w wyniku kleski zywiolowej nie bedzic mozliwe Swiadezenie ushug, np. podczas
powodzi zalane zostany nieruchomosci objete przedmiotem zaméwienia, Wykonawea
nie bedzie obcigzony karami umownymi. W przypadku zaistnienia wyjatkowych
sytuacji (skutki klesk zywiolowych) Zamawiajacy zaprosi przedstawicicla Wykonawey
na narade zwigzana z przedmiotem zaméwicnia, o czym Zamawiajgey poinformowal
w udzielonej odpowiedzi nr 15 na poprzednio zadane pytania do STWZ.

Pytanie 3:

Smieciarka musi zwolnié i zalrzymac si¢ przy kazdej posesji. Jak firma obslugujqea gming ma
odbieraé odpady nie ulrudniajqe ruchu drogowego?

Odpowiedz 3:

Pewien stopiei utrudnienia w ruchu drogowym wpisany jest w zakres Swiadezonej
uslugi. Niemniej jednak Wykonawca winien dolozy¢ wszelkich starai, by $wiadezona
przez niego ushuga znaczaco nic utrudniala ruchu drogowego, np. zatrzymywanie
pojazdu w takim miejscu, by istniala mozliwoié jego ominigeia przez inny pojazd,
zjezdzanie na pobocze (gdy istnicjg ku temu mozliwo$ci), wahadlowe przepuszezanic
sznurow samochodéw, o ile takie sytuacje bedy mialy miejsce itp.

Pytanie 4:

W rozdziale 3 Przedmiotu zaméwienia punkt 4 jest napisane, ze wykonawea jest zobowigzany
do odbioru wszystkich odpadéw = kazdego  miejsca wskazanego przez  wiaSciciela
nieruchomosci. Czy mamy przez to rozumicé réwnics odbior z garazy i piwnic wlascicieli
nieruchomosci? Prosimy o doprecyzowanie zapisu,

Odpowiedz 4:

Warunki techniczne dla miejsc usytuowania pojemnikéw na odpady zostaly okreslone
w rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz.
690). Pojemniki do zbierania odpadéw nalezy ustawiaé¢ w granicach nieruchomosci,
z ktérej zbierane sy odpady lub na terenie nieruchomosgci sgsiadujgcej, po uzyskaniu
zgody jej wlasciciela, w odpowiednio przygotowanych miejscach, latwo dostepnych
zaréwno dla uzytkownika, jak i dla podmiotéw uprawnionych, w sposéb nie powodujgcy
ucigzliwosci i utrudnien dla 0séb trzecich, co wynika z Regulaminu utrzymania czystosci
i porzadku na terenie gminy Gluszyca (§3 ust. 1).

Pytanie S:

W jakim czasie wykonawca bedzie mial wglad w deklaracie mieszkaricow?

Odpowiedz S;

OdpowiedZ na powyisze pytanie zostala udzielona w duiu 17.05.2013 r. (odpowiedZ na
pytanie nr 9), tj. Zamawiajacy w chwili podpisania umowy przekaze Wykonawey liste
nieruchomosci, w ktérych zadeklarowano selektywng zbiérke odpadéw. Wglad
w deklaracje przez Wykonawce jest niepotizebny, poniewaz niezbedne informacje
Zamawiajacy przekaze na wiw liscie.



Pytanie 6:

Czy zasadne jest odbieranie odpadéw BIO raz w tygodniu, nowet zimg? 7 doswiadezenia
wiemy, ze wywoz jeden raz w miesiqeu w okresie zimowym I co dwa tygodnie latem
w zupetnosci spetniajq warunki sanitarne.

Odpowiedz 6:

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Gluszyea, tj.
§4 ust. 3 pkt 1, ustalona zostala czestotliwos$¢ pozbywania si¢ odpadéw selektywnie
zebranych ulegajacych biodegradacji na nie rzadziej niz jeden raz w tygodniu, nie
dopuszczajac jednak do zalegania odpadéw i przepelnicnia pojemnikéw, w ktérych $g
zbierane. W zwigzku z powyzszym nalezy dostosowad si¢ w w/w Regulaminu.

Pytanie 7:

Dlaczego wykonawca Jest  zobowigzany do  odbioru odpadow  wielkogabarytowyceh,
elekironiki, opon poza terminami odbioru? Lapis len przerzuca obowiqzek ulrzymania
czystosci z wiasciciela nieruchomosci na wykonawee co jest niewychowaweze i doprowadza
do naduzyé.

Odpowicedz 7:

Zamawiajacy nie chee dopusci¢ do zalegania odpadéw, dlatego wymaga, by Wykonawea
odbieral odpady wiclkegabarytowe itd. poza terminami zbiorki oraz niezwlocznie
informowal o zaistnialej sytuacji Zamawiajgcego. Roly Zamawiajycego bedzie podjecie
stosownych dziatan w stosunku do wladciciela nieruchomosci, ktory nie dostosowuje sig
do ustalonych w harmonogramie dni zbiorki odpadow.

Pytanie §:

Dlaczego wykonawca zobowigzany jest do odbioru wszystkich odpadow  budowlanych
i rozbidrkowych z posesji wlasciciela (rozdziale 3 Przedmiotu zamdwienia punki 6 podpunkt
1} skoro odpady te nie sq elementem zamdwienia?

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy nie wymaga, aby wszystkie odpady budowlane i rozhiérkowe byly
wywiezione z nieruchomosei, gdyz wywiczienie tych odpadéw jest obowiazkiem
wlasciciela nieruchomo$ci. Niemniej jednak Zamawiajacy, nie chege dopuscié do
zalegania tych odpadéw wymaga, by Wykonawca odbieral niewiclkie iloSci w/w
odpadoéw, ktére sa pozostaloécia po drobnych pracach remontowych i zalegaja obok
pojemnikéw na odpady. Po otrzymaniu informacji od Wykonawey, roly Zamawiajacego
bedzie podjecie stosownych dzialan w stosunku do whasciciela nieruchomosei.

Pytanie 9:

Wykonawca jest zobowiqzany do wyposazenia wiascicieli nieruchomosci w pojemniki na
odpady komunalne. Co z pojemnikami na BIO odpady? Czy pojemniki pozostajq wlasnoscig
gminy po zakoviczeniu Swiadczenia ustugi?

Odpowiedz 9:

Wykonawea jest zobowigzany do wyposazenia wlascicieli nieruchomosci w pojemniki na
odpady zmieszane oraz pojemniki na pozostalo§é po segregacji tzw. ,resztowe”, ktore po
zakonczeniu $wiadezenia uslugi pozostaja wlasnogcia Wykonawcy.



Wyposazenie w pojemniki na odpady biodegradowalne nalezy do obowigzkéw
wlasciciela nieruchomosci. Jezeli wlasciciel zechce skorzystaé z oferty Wykonawey
dotyczacej wyposazenia jego nieruchomos$ci w pojemniki, wowcezas ustali z Wykonaweg
sposob udostgpnienia pojemnikéw (zakup, dzierzawa, najem itp.).

Pytanie 10:

Czy konieczne jest przedstawianie harmonogramu z adresem nieruchomosci? Czy
wystarczajqcy, ze bedzie harmonogram odnoszqcy sie¢ do miejscowosci z ewentualng nazwq
ulicy, jezeli miejscowos¢ zostanie np. podzielona na czesci, z ktorych wywozu dokonywane
bedq w roznych terminach?

Odpowiedz 10:
Wystarczajgcym jest, aby harmonogram odnosil si¢ do miejscowosci lub jej czesci
znazwg ulicy i numerami nieruchomosci (np. ul. ... od nr do nr) oraz wskazaniem
dnia/dni tygodnia odbioru oraz daty dodatkowych odbioréw, np. w okresach
Swigtecznych.

Pytanie 11:
Wykonawca jest zobowiqzany do S$wiadczenia uslugi mycia pojemnikéw na wniosek

wlasciciela nieruchomosci. Czy myjemy pojemniki odplatnie? Jesli nie to z jakq maksymalng
czestotliwosciq w roku?

Odpowiedz 11:

Wykonawca zobowigzany jest do utrzymywania pojemnikéw do zbierania odpadow
zmieszanych, ,resztowych” oraz do selektywnej zbiorki odpadéw w tzw. ,,gniazdach”
w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym poprzez ich okresowe
mycie, dezynfekcje i dezynsekeje¢ oraz naprawy techniczne i/lub wymiang (SIWZ str. 9,
Rozdzial III ust. 2 pkt 11).

Na wniosek wlasciciela nieruchomos$ci Wykonawca zobowigzany jest do $wiadczenia
uslugi mycia pojemnikow, w ktére wlasciciel ma obowigzek wyposazy¢ nieruchomos¢
(np. pojemniki na odpady biodegradowalne) wedlug ustalen pomigdzy wlascicielem
nieruchomosci a Wykonawca.
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